
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 157 del 08/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 4 agosto
2009, n. 487
 
Deliberazione di Giunta regionale 30 giugno 2009 n. 1118 - Convenzione in materia di adozione
nazionale ed internazionale con l’Agenzia Regionale Sanità (ARES). Costituzione Comitato Tecnico
Regionale - Impegno di spesa.
 
 
 
 Il giorno 4 agosto 2009 in Bari, nella sede del Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali dell’Area
Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1419 del 30/09/2006 di nomina della Dirigente del
Settore Sistema Integrato Servizi Sociali di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 1236 del
30/08/2005 e successive modifiche ed integrazioni;
 
- preso atto di quanto approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1118 del 30 giugno 2009
avente ad oggetto: “Piano Regionale per il sostegno ed il percorso di adozione nazionale ed
internazionale dei minori. Approvazione schema di convenzione con l’ARES (Agenzia Regionale Sanità)
per l’attuazione dell’intervento sperimentale;
 
- ritenuto di dover adempiere alla condizione di rendere operativa la Convenzione con l’ARES per
l’attuazione dell’intervento sperimentale in materia di adozione nazionale ed internazionale, mediante
sottoscrizione della medesima da parte della Dirigente del Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali in
rappresentanza della Regione Puglia e da parte del legale rappresentante dell’ARES;
 
- tenuto conto della necessità di istituire il Comitato Tecnico regionale in materia di adozione composto
dal rappresentante legale di ARES Puglia o suo delegato, dalla dirigente regionale del Servizio

1



Programmazione e Integrazione, o suo delegato, dal dirigente regionale del Servizio Assistenza
Territoriale e Prevenzione, o suo delegato, dalla dirigente del Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali,
con funzioni di presidenza del Comitato medesimo, dalla responsabile regionale della gestione
dell’intervento sperimentale e da funzionario dell’Ufficio Politica per le Persone e le Famiglie, previsto
nell’ambito della predetta Convenzione;
 
- preso atto che la complessiva assegnazione finanziaria all’ARES per la copertura degli oneri derivanti
dalla realizzazione degli interventi previsti dall’attuazione della Convenzione in essere ammonta ad euro
600.000,00;
 
- visto l’esito del procedimento amministrativo riguardante l’impegno della somma di euro 600.000,00,
stanziata in entrata al Cap. 781025 del bilancio regionale per l’anno finanziario 2009 - residui di
stanziamento 2008 - da impegnare entro il corrente esercizio finanziario - U.P.B. 7.1.1 - risorse vincolate
di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 2013/2007, nell’ambito della quota di parte statale 2007
dell’Intesa Famiglia assegnata alla Regione Puglia dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento Politiche per la Famiglia;
 
- ritenuto di dover impegnare la predetta somma in favore dell’ARES per l’attuazione dell’intervento
sperimentale di che trattasi;
 
- ritenuto di dover pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito
www.regione.puglia.it, nella home page e nelle pagine dedicate all’Assessorato alla Solidarietà;
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 Bilancio: vincolato
 Esercizio finanziario: 2009
 Residui di stanziamento: 2008
 Capitolo: 781025
 U.P.B.: 7.1.1
 Somma da impegnare: euro 600.000,00
 
 Causale dell’impegno: copertura oneri derivanti dall’attuazione della Convenzione con 1’ARES di cui
alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1118 del 30/06/09
 Creditore: ARES Puglia (Agenzia Regionale Sanità)
 Esiste disponibilità finanziaria sul capitolo innanzi indicato
 
 La spesa impegnata con il presente atto è disposta in conformità all’art. 80 della vigente legge di
contabilità regionale n. 28/2001 ed è certa, liquida ed esigibile;
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
La Dirigente
Servizio Sisema Integrato Servizi Sociali
Dott.ssa Antonella Bisceglia
 
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 

2



2. di istituire il Comitato Tecnico regionale in materia di adozione composto dalla dott.ssa Anna Maria
Candela, dirigente regionale del Servizio Programmazione e Integrazione, o suo delegato, dalla dott.ssa
Marisa De Palma delegata dal dirigente regionale del Servizio Assistenza Territoriale e Prevenzione,
dalla dott.ssa Antonella Bisceglia, dirigente del Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali, con funzioni di
presidenza del Comitato medesimo, dalla sig.ra Domenica Di Bari, responsabile regionale della gestione
dell’intervento sperimentale e dal sig. Antonio Zonno funzionario dell’Ufficio Politica per le Persone e le
Famiglie, il rappresentante legale di ARES Puglia o suo delegato;
 
3. di impegnare la somma di euro 600.000,00 nelle forme previste nella sezione relativa agli
adempimenti contabili di cui alla legge regionale n. 28/2001 in narrativa, che qui si intende integralmente
riportata, per il finanziamento all’ARES Puglia degli interventi relativi all’attuazione degli adempimenti
della Convenzione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1118 del 30/06/09, relativa
all’intervento sperimentale in materia di adozione nazionale ed internazionale;
 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito
www.regione.puglia.it, nella home page e nelle pagine dedicate all’Assessorato alla Solidarietà;
 
5. gli adempimenti conseguenti sono demandati all’Ufficio Politica per le Persone e le Famiglie del
Servizio Sistema Integrato Servizi Sociali.
 
 Il presente atto, composto di n. 5 facciate comprensive dell’allegato, redatto in unico esemplare,
diventerà esecutivo con l’apposizione da parte del Settore Ragioneria del visto di regolarità contabile
che ne attesti la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 79, comma 2, della legge regionale 16 novembre
2001 n. 28.
 
La Dirigente Servizio Servizio
Sistema Integrato Servizi Sociali
Dr.ssa Antonella Bisceglia
 
_________________________
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


